关于举办中国食用菌协会第十八期

《菌类园艺工》培训班的通知

各省、自治区、直辖市食用菌主管部门、食用菌协会、各会员单位、食用菌从业人员：

为贯彻落实国家职业资格证书制度，推进食用菌行业高技能人才队伍建设，中国食用菌协会决定在湖北省武汉市举办第十八期《菌类园艺工》职业资格培训班，本期培训班由易菇网（www.emushroom.net）负责具体筹备组织工作，请你们根据实际情况，选派参训人员。

现将有关事宜通知如下：

一、 培训内容

（一）我国职业资格证书制度与《菌类园艺工》职业标准；

（二）我国食用菌产业现状；

（三）全国食用菌市场现状；

（四）食用菌菌种生产技术；

（五）常规食用菌栽培技术；

（六）珍稀菌类及药用菌栽培技术；

（七）食用菌贮藏加工；

（八）食用菌病虫害防治；

（九）食用菌行业门户网站应用。

二、 培训对象与条件

1、食用菌从业人员或准备从事食用菌行业的人员。

2、取得初级职业资格证书后，连续从事本职业工作不低于3年，经培训合格者；取得初级职业资格证书后，连续从事本职业工作不低于5年；经劳动社会保障部认可的中等职业学校、中级技工学校本专业毕业生。具备以上条件之一者可参加中级《菌类园艺工》职业资格培训考核。

3、取得中级职业资格证书后，连续从事本职业工作不低于3年，经培训合格者；取得中级职业资格证书后，连续从事本职业工作不低于5年；经劳动社会保障部认可的高等职业学校、高级技工学校本专业毕业生。具备以上条件之一者可参加高级《菌类园艺工》职业资格培训考核。

4、从事食用菌工作十年以上，具有一定理论水平和技能的人员经单位或乡镇推荐也可报名参加高级《菌类园艺工》职业资格培训考核。

三、时间、地点

（一）培训时间：2013年6月24日-28日（23日报到）。

（二）报到地点：华中农业大学国际学术交流中心（湖北省武汉市洪山区南湖狮子山街1号华中农业大学校内）。

四、 有关事项

（一） 中级《菌类园艺工》培训费800元/人，高级《菌类园艺工》培训费1000元/人，技师《菌类园艺工》培训费1200元/人，不获取《菌类园艺工》职业资格证书的收取培训费600元/人。

食宿统一安排，费用自理。住宿标准：校内“一招”普通标准间140元/人/晚、校内“国交”豪华标准间180元/人/晚；校外“乾园酒店”普通标准间79元/人/晚、豪华标准间114元/人/晚，如不合住，需补足房费差价。
（二）培训班不安排接站，请参加培训学员自行到达培训地点。

（三）请有关单位和人员于2013年6月10日前将参训名单及《菌类园艺工》职业资格审批申报表（见附件）报送易菇网，身份证复印件和近期二寸免冠照片两张报到时提交。

易菇网（武汉）联系人：赵雄、漆健

电话（传真）：027-87285945，027-87285946

手机：13028830058、18502744528

QQ号:694483608、1736100617

易菇网（深圳）联系人：张艺明

电话（传真）：0755-83237850，0755-33156156

手机：15013566343

QQ号:2642662930
中国食用菌协会联系人：李静、徐晖

电话（传真）：010-66031186，010-66033990

网络报名：http://peixun.emushroom.net

E-mail:info@emushroom.net

附件：中国食用菌协会《菌类园艺工》职业资格审批申报表

二0一三年四月二十五日

附件：

中国食用菌协会《菌类园艺工》

职业资格审批申报表

	姓    名

	性 别

	民 族

	照  片

	文化程度

	所学专业

	工作单位

	电 话

	通讯地址

	邮 编

	申报职业名称
	菌类园艺工
	申报等级

	身份证号码

	从业年限

	现持证书
	编   号

	职业（工种）

	发证时间

	技术等级

	发证单位

	单位或乡镇意见
	盖  章
年    月    日

	鉴定机构

意见
	盖 章
                               年    月    日

乘车路线：

1、公交车571、576、591路均可到达狮子山站华中农业大学；

2、乘飞机到达武汉的学员，可在机场外乘坐机场大巴到达武昌傅家坡（31元/人），然后乘出租车（约30元）即可到达华中农业大学；

3、 乘火车到达武汉站的学员，可乘坐高铁大巴到达傅家坡（12元/人），然后乘出租车（约30元）即可到达华中农业大学；

4、乘汽车到武昌傅家坡长途汽车站的学员，可乘503路公交   车到幸福村转576路、591路公交车，狮子山站下车即到华中农业   大学；

5、乘火车到达武昌火车站，及乘汽车至宏基客运汽车站的学  员，可乘坐出租车（约20元）即可到达华中农业大学，也可在武      昌火车站马路正对面乘坐571路公交车，狮子山站下车即到华中    农业大学；

6、乘火车到达汉口火车站的学员，可乘坐出租车（约60元）    即可到达华中农业大学，或乘坐519路、536路、715路公交车到     武珞路洪山站，转乘576路公交车，狮子山站下车即到华中农业     大学。

－２－

－１－